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گروه حوادث/ مرد میانسال که به اتهام قتل دامادش 
دو سال تحت تعقیب بود در حالی بازداشت شد که 

مدعی است پسرش عامل قتل است.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، زمستان سال 1402 
خبر قتل پسری جوان به پلیس یکی از شهرستان های 
جنوبی کشور اعلام شد. اولین بررسی ها نشان می داد 
پسر جوان در جریان درگیری با پدر زن و برادرزنش به 
قتل رسیده است اما متهمان متواری شده اند. با ادامه 

تحقیقات سرانجام رد مرد میانسال در تهران شناسایی 
شد و کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی وارد عمل شده 
و مرد میانسال را بازداشت کردند.پدرزن مقتول در 
تحقیقات اولیه گفت: »دخترم با پسر دایی اش ازدواج 
کرده بود. شوهرش مدتی بعد برای دخترم گوشی 
تلفن همراهی خریده و روز حادثه به او هدیه داد. پسرم 
امیر با دیدن گوشی آن را از دخترم گرفت تا نگاهی به 
آن بیندازد دخترم نمی خواست گوشی را به برادرش 

بدهد سر همین موضوع مجادله کردند که ناگهان 
گوشی از دست پسرم افتاد و شکست. دامادم هم سر 
همین موضوع با پسرم دعوایش شد و ناگهان پسرم 
با چاقو او را زد و بعد هم فرار کرد من و همسرم هم 
در این مدت از او خبری نداریم.«به دنبال اظهارات 
مرد میانسال به دستور بازپرس شعبه سوم دادسرای 
امور جنایی پایتخت پرونده با قرار عدم صلاحیت به 

دادسرای شهرستان محل وقوع قتل ارجاع شد.

 قتل داماد 
به خاطر 
گوشی موبایل

در آخرین جلسه رسیدگی به پرونده جنایت سمی 

عموی مقتول منکر دخالت در قتل شد

نظم نوین جاده ای با مغزافزار راهور فراجا
پلیس راهنمایی و رانندگی به عنوان یکی از مهم ترین 
نهادهای تخصصی در ساختار اجتماعی و شهری 
کشور، نقش حیاتی در مدیریت جریان ترافیک، 
امنیت جاده ای و ارتقای فرهنگ رانندگی ایفا 
می کند. این نهاد که با عنوان »راهور فراجا« 
شناخته می شود، در دهه های اخیر از یک ساختار 
اجرایی و سنتی، به نهادی هوشمند، تحلیل محور 
و مجهز به فناوری های نوین بدل شده است. در 
چنین شرایطی، نظم نوین جاده ای در کشور ما با 
پیوندی نظام مند از دانش، فناوری، فرهنگ سازی 
و حضور انسانی، در حال شکل گیری است. پلیس 
راهور امروز دیگر فقط ناظر عبور و مرور نیست، 
بلکه بازیگری هوشمند در صحنه مدیریت بحران های 
ترافیکی و امنیت حمل ونقل شهری و برون شهری 
است. ساختار این نهاد بر پایه سه اصل کلیدی 
طراحی شده است: مدیریت داده محور، فناوری 
هوشمند و توانمندی انسانی. با استاندارد شکل گیری 
پلیس ترافیک با استناد به این اصول، راهور فراجا 
در مسیر نوسازی ها، ارتقای تجهیزات و بازنگری ها 
گام های بلندی برداشته است. در نتیجه شاهد 
شکل گیری پلیس ترافیکی آینده نگر هستیم که با 
بهره گیری از سامانه های بینایی ماشین، رادارهای 
 GIS تحلیلی، حسگرهای محیطی، اینترنت اشیا و
به رصد دقیق و مستمر وضعیت راه ها، رفتارهای 
رانندگی و موقعیت های حادثه خیز می پردازد. 
در این میان، توسعه سیستم »پایش پارادایمی 
جاده ای« یکی از اقدامات مغز افزار فراجاست. 
در روش نوین، پلیس می تواند نه  فقط وضعیت 
فعلی، بلکه الگوهای پرخطر، موقعیت های بحرانی 
و رفتارهای احتمالی رانندگان را شناسایی، تجزیه 
و تحلیل و پیش بینی کند. این امر به فرماندهی 
عملیات ترافیکی کمک می کند تا تصمیم گیری در 
لحظه، تخصیص بهینه منابع و مقابله با آسیب ها 
و حوادث را انجام دهد. یکی دیگر از محورهای 
پژوهش پایه راهور فراجا، یکپارچه سازی پایش 
برخط مناطق حادثه خیز و تحلیل رفتاری رانندگان 
و کاربران جاده است. دوربین های جدید قادر به 
شناسایی و تشخیص حرکات پرخطر رانندگان )نظیر 
تغییر مسیر، سرعت غیرمجاز، رعایت نکردن فاصله 
ایمن و...( هستند. این داده ها به بانک اطلاعاتی پویا 
و قابل  تحلیل منتقل می شوند تا مدیریتی در سطح 
ملی از تصمیم های علمی و آماری پایه ای ارائه دهند. 
پلیس راهنمایی و رانندگی با بازنگری در شیوه های 
جذب، آموزش و ارزیابی همکاران، گام مهمی در 

ارتقای شخصیت  حرفه ای و اخلاقی مأموران ترافیکی 
برداشته است. افزایش تاب آوری هوش هیجانی و 
مهارت های میدانی مانند تکنیک های گفت و گو 
و ارتباط سازنده منتج به برهم کنش مصالحه گر، 
آموزش های مبتنی بر نوروبیولوژی، بوم شناسی 
انسانی و تحلیل سرزمینی، از جمله مؤلفه هایی 
هستند که در دستور کار نظام آموزش راهنمایی و 
رانندگی قرار گرفته اند. نتیجه این روند، نیرویی 
فرهیخته، مسئولیت پذیر و آماده برای مدیریت 
چالش های پیچیده ترافیکی در جامعه ایران امروز 
و آینده است. پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا در 
عین حال با دیدگاه بین بخشی و هم افزا با نهادهای 
دانشگاهی، شرکت های دانش بنیان، مراکز تحقیقاتی 
و پژوهشی، مسیر نوآوری و بومی سازی فناوری را 
هموار کرده و باعث شکل گیری سامانه های بومی 
پایش تصویری، الگوریتم های اختصاصی تحلیل رفتار 
راننده، نرم افزارهای پیش بینی تصادف و سامانه های 
اطلاع رسانی لحظه ای می شوند. ایجاد پیوست های 
فرهنگی، ویرایش آموزشی و حتی اطلاع رسانی 
فراگیر نیز نقش مهمی در ارتقای نگرش مردم 
نسبت به قوانین و وظایف پلیس ایفا می کنند. 
نمونه بارز این رویکرد، طراحی و اجرای پویش ملی 
»نه به تصادف« در نوروز ۱۴۰۴ بود که مورد اقبال 
در سطح ملی قرار گرفت؛ حرکتی که همزمان 
با صدمین سالگرد تدوین آیین نامه راهنمایی و 
رانندگی کشور، با مشارکت اجتماعی، امید آفرین 
و فرهنگ ساز بود. پیوند دادن تجربه یک قرن 
فعالیت با ابتکارات فناورانه و فرهنگی، پلیس راهور 
را به الگویی بین المللی در مدیریت ترافیکی در حال 
توسعه، مبدل کرده است. در واقع پلیس راهور با 
ترکیب فناوری و مدیریت انسانی، از یک نهاد واکنشی 
به نهادی پیشرو و فراراهبردی در مدیریت شهری 
تبدیل می شود. راهور فراجا دیگر فقط متولی قانون 
نیست، بلکه به عنوان حافظ جان، همراه شهروند 
و برنامه ریزی هوشمند امنیت جاده ای، به بخشی 
از زیست فناورانه شهری آینده ایران تبدیل شده 
است. پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا در حالی صد 
سالگی تدوین آیین نامه راهنمایی و رانندگی کشور را 
پشت سر می گذارد که به یک قرن خدمت صادقانه 
مردمی خود افتخار می کند و به پشتوانه و دلگرمی 
این سرمایه اجتماعی، افق چشم انداز آینده را در 
راستای پاسخگویی علمی به مطالبات و نیازهای کشور 
در حوزه وظایف مربوطه، با انگیزه ای قوی تر از گذشته 

طراحی و عملیاتی خواهد کرد.

سید تیمور حسینی

رئیس پلیس راهور فراجا

یادداشت

گروه حوادث -کامران علمدهی/ آخرین جلسه 
محاکمه متهمان قتل پسر ثروتمند که با تزریق سم 
مار افعی او را کشته اند، در حالی برگزار شد که عموی 

مقتول همچنان منکر دخالت در قتل است.
به گزارش »ایران«، صبح دیروز مرد میانسالی که 
متهم است در سال ۱۴۰2 نقشه قتل برادرزاده اش 
را طراحی و برای این کار چهار مرد را اجیر کرده، در 
شعبه ۱3 دادگاه کیفری از خود دفاع کرد. جلسه 
اول و دوم این پرونده با دفاعیات سه متهم دیگر در 
روزهای یکشنبه و دوشنبه گذشته برگزار شده بود 
اما در جلسه دیروز عموی مقتول به جایگاه رفت و با 
رد اتهامش گفت: »من هیچ نقشی در ماجرای مرگ 
مقتول نداشتم و نمی دانستم که این افراد - متهمان 
دیگر پرونده - در دفتر من مشغول طراحی نقشه برای 
آسیب رساندن به برادرزاده ام هستند. من بیش از ۱۰۰ 
روز در بازداشت تحت فشار روانی بودم و درآنجا هم 
تأکید کردم که بی گناهم.«قاضی از وی پرسید: »اگر 
نقشی نداشتی چرا روز قبل از حادثه 26 بار با بهرام 

که راکب موتورسیکلت و تزریق کننده سم به مقتول 
بود، تماس گرفته بودی؟«

متهم جواب داد: »آن روز برای انجام کاری می خواستم 
به محدوده شوش بروم و به خاطر ترافیک و شلوغی 
با او تماس گرفتم که با موتور بروم.در ادامه قاضی 
همین سؤال را از بهرام - متهم اصلی - پرسید که او رو 
به عموی مقتول کرد و گفت: »با من تماس گرفتی تا 
هماهنگی های لازم را برای آسیب زدن به برادرزاده ات 
انجام دهی.«در ادامه قاضی از عموی مقتول پرسید:» 
طبق گزارش پلیس، نریمان - واسطه عموی مقتول با 
متهم اصلی - ساعت ۱6 روز حادثه با پاکتی که 2 هزار 
دلار داخل آن بوده از دفتر شما خارج شده و آن را به 
بهرام داده است. چطور می گویی در جریان ماجرای 
نقشه جنایت نبودی؟«متهم جواب داد:» من پولی به 
نریمان ندادم و نمی دانم آن را از کجا گرفته و حالا 

می خواهد من را مقصر نشان دهد.«
قاضی گفت: »آنتن دهی تلفن همراه شما و نریمان 
نشان می دهد که در یک ساعت در یک مکان 

بوده اید.«
در این لحظه نریمان گفت: »بله من پول را از خودش 
گرفتم.« قاضی از متهم پرسید:»شما بعد از بازگشت 
نریمان از ترکیه و در حالی که می دانستید تحت 
تعقیب پلیس است با او قرار گذاشتی و به خانه اش 

رفتی. دلیل ملاقات تان چه بود؟«
متهم گفت: »قصد داشتم کیف و چمدان وارد کنم 
و برای این منظور با نریمان قرار گذاشتم تا کارهای 

اداری اش را دنبال کند.«
قاضی گفت: »اما وکلای شما در تماس با نریمان از او 
خواسته بودند تا در ازای گرفتن یک خانه در قیطریه و 
پرداخت یک میلیارد تومان، اتهام شما را گردن بگیرد 
که صدای ضبط شده آنها هم در پرونده موجود است. 

چه دفاعی دارید؟«
متهم جواب داد: »من نمی دانم چرا وکلایم چنین 
کاری انجام داده اند. من نه از آنها خواستم این کار را 
انجام دهند و نه موضوع تماس به من ربطی دارد.«

با پایان جلسه، قضات برای صدور رأی وارد شور شدند.

 مرد رمال
 همسر سابقش را کشت

گروه حودث/مرد رمال که با انگیزه نامعلوم همسر 
سابقش را در طبقه سیزدهم یک برج به قتل 

رسانده تحت تعقیب قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ساعت 9 
صبح 3۰ اردیبهشت پسر بچه ای در تماس با پلیس 
گفت: »همراه مادرم قصد خروج از برج محل 
سکونتمان را داشتیم که ناگهان همسر سابقش 
را دیدیم او با تهدید ما را سوار آسانسور کرد و به 

آپارتمانمان در طبقه سیزدهم برج کشاند.
او ادامه داد: مرد عصبانی مرا به زور داخل اتاقم 
زندانی کرد و بعد صدای فریادهای مادرم را 
می شنیدم که به او التماس می کرد رهایش کند 
اما ناگهان صداها قطع شد فکر میکنم بلایی سر 

مادرم آورده باشد.
به دنبال این تماس مأموران کلانتری ۱8۱ چیتگر 
وارد عمل شده و با ورود به واحد مورد نظر پسر 
۱2 ساله را از داخل اتاق بیرون آوردند اما در اتاق 
خواب دیگر با جسد زن جوان مواجه شدند که 
با ۴۰ ضربه چاقو به قتل رسیده بود. با اعلام 
موضوع به بازپرس تبریزی دستور تحقیقات بیشتر 

و دستگیری متهم فراری صادر شد .

2 کشته در تصادف اتوبوس تبریز
  تصادف و واژگونی یک دستگاه اتوبوس در آزاد راه 
کرج - تهران 2 کشته و۱۴ مصدوم داشت.دکتر احمد 
مهدوی رئیس مرکز اورژانس البرز اعلام کرد:»این 
تصادف عصر دوشنبه بین سه دستگاه خودرو اتوبوس، 
پژوپارس و پژو روآ در آزاد راه کرج - تهران و در محدوده 
منطقه گرمدره کرج رخ داد که یک نفر از سرنشینان 
خودروها در محل حادثه جان باخت و ۱۵ زن و مرد 
دیگر مصدوم شدند، یک نفر دیگر از مصدومان نیز در 
بیمارستان فوت کرد. این اتوبوس از تبریز به سمت 
تهران در حال حرکت بود که در محدوده گرمدره کرج 

واژگون شد.«

عامل قتل زن جوان مریوانی صبح دیروز 
در زندان مرکزی سنندج به دار آویخته شد.
مرد اعدامی که گوران نام داشت و همسایه 
مقتول بود، شهریور سال ۱۴۰۱ به بهانه اینکه 
همسرش بیمار است و نیاز به کمک دارد 
شلیر را به خانه اش کشاند اما زن جوان وقتی 
متوجه نیت شوم وی شد قصد فرار داشت و 
با داد و فریاد از همسایه ها کمک خواست که 
گوران با اسلحه مردم را تهدید کرد و دقایقی 
بعد ناگهان شلیر از پنجره طبقه دوم به پایین 

شد.  پرت 

با انتقال وی به بیمارستان چند روز بعد زن 
جوان که مادر دو کودک بود، جان باخت. 
متهم پس از دستگیری منکر قتل شد اما 
تحقیقات اولیه و شهادت سه شاهد عینی که 
صحنه پرتاب شلیر از سوی متهم را مشاهده 
کرده بودند، نقش مستقیم گوران در قتل 
را اثبات کرد. با توجه به این شواهد، دادگاه 
کیفری یک استان کردستان متهم را به اتهام 
قتل عمد، آدم ربایی، تهدید با سلاح سرد 
و ایجاد رعب و وحشت عمومی به قصاص 

نفس محکوم کرد. 

قاتل زن جوان مریوانی اعدام شد
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

سخت خیلی سختمتوسطآسان

  افقی:
 ۱ - رهاورد برف و سرما - سرمربی تراکتور

2 - همدم - جلوی مو - در زبان آشوری 
به معنی ملکه است

3 - گردش کودکان - راه رفتن در تاریکی - سلاح نامرد!
۴ - این عدسی نور را پراکنده می کند - پرچانگی - محل 

قرار گرفتن - صوت درد
۵ - یک لحظه - ظرف آزمایشگاه - تیم ایرانی

6 - علامت اعشار - پاکسازی گیاهان هرز از زمین زراعت 
- لباس آخرین

7 - آفرینش زیبایی - جمع زاویه - قرضی
8 - نیرنگ - تراوش کننده - نهر بزرگ

9 - نیزه کوتاه - تیم بابل - به طور ناگهانی
۱۰ - دیدگاه ها - موجود - پوکه فشنگ

۱۱ - محله »امامزاده صالح« در استان تهران - جرمش 
ثابت نشده - جنبانیدن

۱2 - شکایت کردن و نالیدن - واحد مقاومت برق - 
مخفف که او - زبان باستانی

۱3 - زبانه آتش - ابداع و خلق - نان روغنی
۱۴ - مادر زبان های اروپایی - خروس جنگی - ریاکار

۱۵ - حشره خالدار - گرفتاری
 

 عمودی:
۱ - مراسمی که به خاطر شخص یا رویدادی برگزار شود - 

میوه رفع استرس!
2 - پسته خوشحال! - فیلم داوود بیدل - گلوله کاموا

3 - کنایه از آدم کاهل در کار - رهاورد شهر بابلسر - فرمان 
شلیک!

۴ - اطراف دهان - اهلی - برکت برنج - پایدار، همیشگی
۵ - راهی که در زیر زمین کنده شود تا آب از آن جریان 

یابد - ناشناس - بی سابقه
6 - سازمان اقتصادی منطقه ای - ضرورت پیدا کردن - 

اشاره و رمز
7 - درخت چتری - کشور موسیقی - آسمان

8 - بخشی از بدن - مخروبه و منهدم - کرایه دادن
9 - کلمه شرط - پادشاه بنام حبشه - رگ لاغر

۱۰ - خاصیت گوشی های امروزی - فلسفه - از جنس نی
۱۱ - اندک - راضی - فاکتوری در خون

۱2 - اسراف کار - صد متر مربع - گذرگاه - عدد تیزپا!
۱3 - کشور اژدهای زرد - بی ریایی و سادگی - مداد نوکی

۱۴ - با هم و همگی - فدراسیون جهانی شطرنج - 
هم خانه

۱۵ - نوعی طرح پیراهن - بازاریاب
 

  افقی:
 ۱ - انعام شاگرد مغازه - بهترین بازیکن 

فوتسال جهان
2 - سریالی با بازی طناز طباطبایی - یار »چنگال« - 

بی نظمی
3 - شهرکی در رودهن - خوبرو - خالق »ایلیاد«

۴ - نوشتن - اسم مردانه فرنگی - توزیع کردن - حرف 
انتخاب

۵ - راه شاعران - دهی در »آوج« قزوین - دوستی قلبی 
و حقیقی

6 - طبقه اول اعداد - برگه ورودی - مستقبل
7 - ناگهانی - ظاهر و باطن یکی - صورت قانونی داشتن

8 - پایه عمارت - اخَم - رهبر کاتولیک ها
9 - مقابل »بلند« - فروشگاه لباس - همه دارند

۱۰ - جماعت ها - سهل - دومین سیاره منظومه شمسی
۱۱ - صاف - خواهش - راوی

۱2 - بالا رفتن آب دریا - پهلو - داخل - اندیشه شیطانی
۱3 - قدرت - ترکیب دو یا چند ماده - پخش و پلا
۱۴ - ساز آرشه ای - یار هاردی! - گونه ای موسیقی
۱۵ - استاد مسلم سمفونی - فیلم اصغر هاشمی

  
 عمودی:

۱ - گرمادرمانی - ماده ساخت لحیم طلا
2 - حادثه ناگهانی - حمله - روستایی از توابع شهرستان 

»جم«
3 - تشت گلی - چهارنعل - برهنه

۴ - ویتامین کیوی - گاو تبتی - تولد - انجمن ها

۵ - فیلم حسن هدایت - آسیاب خانگی - بوی کهنگی
6 - کمترین اندازه - خوی  گیرنده - سازمان بهره وری 

انرژی ایران
7 - لاجرم - باران عجول! - مردم کشور

8 - برداشت زنبور از گل - خارج - فیلمی با بازی پوریا شکیبایی
9 - بی چیزی - نشانه گذاری - فاقد اعتبار

۱۰ - کثیف و نامرتب - چوب سوزاندنی - میوه باب لواشک
۱۱ - اطراف دهان - ذهن و یاد - شهر »قلعه ضرغام«

۱2 - لجوج - نماد شرکت پرداخت الکترونیک سامان 
کیش - واحد شمردن  چارپا - قلق

۱3 - پدر عرب - ده ییلاقی اردکان - یک کمون در 
»فرانسه«

۱۴ - رنگی برای خودرو - اردنگی - انس گرفته
۱۵ - رئیس جمهور قبلی »لائوس« - فیلم »لورکان 

فینیگان« )2۰2۵(
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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